
Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

 

Nozaru literatūra 
 

 
 

Zenta Anspoka. Latviešu valodas lietpratība un tās pilnveides iespējas 

vidusskolā 

 

Anotācija: 

 
Metodiskais līdzeklis ir izstrādāts Valsts pētījumu programmas "Latviešu 

valoda" apakšprogrammā "Latviešu valodas apguve" (Nr. VPP-IZM-

2018/2-0002) ietvaros. Tas ir kopsavilkums darbam, kura mērķis bija pētīt 

Rīgas, Kurzemes un Latgales reģiona 2018. gada latviešu mācībvalodas, 

mazākumtautību vidējo izglītības iestāžu un valsts ģimnāziju latviešu 

valodas centralizētā eksāmena pārspriedumu tekstus, lai noteiktu skolēnu latviešu valodas 

lietpratības līmeni un izstrādātu ieteikumus nākamajam mācību posmam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

 

 

 

Korejiešu valodas gramatika 

 

Anotācija: 

 
Turpinājums korejiešu valodas pašmācības grāmatai "Korejiešu valoda 

latviešiem 1". Tā atvieglo mācību procesu tiem jauniešiem, kas uzsākuši 

korejiešu valodas apguvi LU Āzijas studiju programmā, kā arī sniedz 

iespēju ikvienam Latvijas iedzīvotājam pašmācību ceļā apgūt korejiešu 

valodu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


Kims Hunte. Korejiešu - latviešu mācību vārdnīca 

 

 

Anotācija: 

 
Vārdnīca ir piemērota studentiem, lai labāk apgūtu vārdu krājumu no 

mācību grāmatām "Korejiešu valoda" I, II un III, un varētu to efektīvāk 

izmantot ikdienā. Vārdnīcas šķirkļos pārsvarā sniegta vārdu pamatnozīme 

un vārdšķira, sinonīmi un/vai antonīmi, kā arī dažādi izteicieni un piemēri 

labākai vārdu lietojuma izpratnei. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

Ina Dinsberga. Logopēdiskās pasakas 

 

 

Anotācija: 

 
Krājumā apkopotas pasakas, kuras bērnu runas prasmes uzlabošanā un 

runas kļūdu novēršanā var izmantot logopēdi, pirmsskolas un sākumskolas 

skolotāji, kā arī vecāki. Pasakās ietverts bērniem interesants vēstījums, kuru 

laiku pa laikam papildina kāds vingrinājums. Vingrinājuma izpilde kalpo kā 

atslēga, lai pasaku varētu turpināt. Pasakas ir apkopotas pa gadalaikiem un 

tās apcer attiecīgajam laika posmam raksturīgas norises. Grāmatā atrodamas arī izzinošas 

ilustrācijas, par kurām bērni var uzdot jautājumus un kopā ar pedagogu vai vecākiem tuvāk 

iepazīt kā notikumus dabā, tā sabiedrībā, attīstīt novērošanas prasmes un fantāziju. Grāmatu 

jau izmantojuši un augstu novērtējuši praktizējoši logopēdi un pedagogi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


Ilze Briška. Integrētās mācības pamatizglītībā 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata veltīta integrēto mācību plānošanai skolas pedagoģiskajā procesā. 

Tajā atklāts integrēto mācību mērķu, satura, metožu, sasniedzamā rezultāta 

mijsakarības; analizēti dažādu mācību jomu satura integrācijas veidi un 

iespējas; piedāvātas pedagoģiskas idejas situatīvu, skolēnam personīgi 

nozīmīgu mācību īstenošanai pamatizglītībā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

Henriks Fekseuss. Smalki! 

 

 

Anotācija: 

 
Sociālo prasmju "guru" Henriks Fekseuss grāmatā atklāj, kā var mainīt 

situāciju - vispirms jāsaprot, kas izraisa sociālo prasmju pasliktināšanos, un 

pēc tam jāiepazīst instrumenti, ar kuru palīdzību iespējams tai pretdarboties. 

Kā veidot saturīgu komunikāciju, nevis risināt vēsas, formālas sarunas. Kā, 

uzmanīgi klausoties, izveidot unikālas attiecības ar sarunas partneri. Kā 

panākt, lai citi ieklausās tevī, kad tev ir kas svarīgs sakāms. Kādi komunikācijas šķēršļi 

slēpjas tavās smadzenēs. Grāmata ir veids, kā gūt daudz vērtīgu atziņu par empātiju, kritiku, 

emocijām, komplimentiem, interpretācijām un citiem saskarsmes elementiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


Gundega Roze. Dimanti tavā pagalmā 

 

 

Anotācija: 

 
Bailes par rītdienu nav mazinājušās. Viena globāla traģēdija nomaina citu, 

un biedējošais fons jau kļuvis ierasts kā ātrās palīdzības sirēnas aiz loga… 

Bet kas tikmēr notiek ar manu dzīvim Vai es zinu, kurp eju un kāpēct Par ko 

ir mans stāstsp Grāmatā apkopoti praktiski padomi un autores personīgas 

slejas, kas iedrošina doties jaunā izaugsmes ceļā. "Tavas iespējas", "Tava harmonija", "Tavs 

skaistums" un "Tavi svētki" – četras centrālās grāmatas sadaļas, kuras vari lasīt atbilstoši 

konkrētā brīža noskaņojumam. Saturiskais izkārtojums apzināti veidots viegli pārskatāms un 

rotaļīgs – kā labāko draudzeņu saruna. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Roberts Mūrs. Valdnieks, karotājs, viedais, mīlētājs 

 

                                                                     

Anotācija: 

 
No jauna definēdami mūžseno vīrišķības izpratni, psihoanalītiķi Roberts 

Mūrs un Duglass Džilets apgalvo, ka nobriedusi vīrišķība neievaino un 

necenšas kontrolēt citus, bet ir radoša, dzīvinoša un spēcinoša pati pret sevi 

un pret apkārtējiem. Abi autori skaidri definē četrus nobrieduša vīrieša 

arhetipus, kuri vēstures gaitā atrodami mītos un literatūrā: valdnieks 

(taisnīga un radoša kārtība), karotājs (enerģiska, bet nevardarbīga rīcība), viedais (iniciācija 

un pārveide) un mīlētājs (vienotība ar apkārtējiem un pasauli). Šis izsmeļošais cilvēka 

uzvedības un psihes pētījums ir Junga mācībā balstīts ceļvedis nobriedušas un autentiskas 

vīrišķības atgūšanai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Anita Rožkalne. Brīvie vektori 

 

Anotācija: 

 
Anita Rožkalne pie Gundegas Repšes un viņas prozas kopš 90. gadu 

sākuma atgriezusies vairākkārt. Šis apstāklis ļāvis radīt dziļu, plašu un 

vienlaicīgi niansēs precīzu un pārliecinošu ieskatu rakstnieces sarežģītajā 

personībā, radošajā darbībā un tekstos. "Brīvie vektori" ir inovatīvs un 

aktuāls darbs, tā nozīmīgumu pasvītro gan skaidrā metodoloģiskā pieeja, 

gan tai pašā laikā literāri izsmalcinātais stils. Tādēļ A. Rožkalnes 

monogrāfija par Gundegu Repši vērtējama kā izcils mūsdienu latviešu literatūrzinātnes 

sasniegums. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Sāra Bredforda. Diāna 

 

Anotācija: 

 
Velsas princese Diāna ir viena no spožākajām 20. gadsimta personībām, 

kura visā pasaulē kļuva slavenā pēc laulībām ar Apvienotās Karalistes 

troņmantnieku princi Čārlzu. Viņas neatkārtojamā un pretrunīgā dzīve ir 

raisījusi ne vienu vien jautājumu. Kāpēc stāsts, kam bija jākļūst par vienu 

no skaistākajiem mīlasstāstiem, beidzās ar traģēdiju? Britu rakstniecei un 

biogrāfei S. Bredfordai pēc vairāk nekā desmit gadu pētnieciskā darba ir izdevies atbildēt uz 

šo un vēl daudziem citiem jautājumiem, radot izcilu un saistošu Diānas biogrāfiju. Lasītājiem 

nu ir iespējams uzzināt par princesi Diānu to, kas līdz šim ir ticis noklusēts. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Karolīne Bernāra. Frīda Kālo. Dzīves krāsas 

 

 

Anotācija: 

 
Fascinējošs romāns par vienu no leģendārākajām sievietēm mūsdienu 

vēsturē. Lai gan sākotnēji Frīda vēlas kļūt par ārsti, taču pēc piedzīvotā 

traģiskā negadījuma skaidrs, ka liktenis viņai paredzējis ko citu. Frīda 

iemīlas māksliniekā Djego Riverā, kas viņu pārliecina kļūt par gleznotāju un 

ieved plašajā mākslas pasaulē. Viņa seko savai intuīcijai un īsteno vēl 

neredzētas idejas. Tomēr Frīda ātri vien saprot - laimi var tikai aizņemties. Viņa nolemj 

doties savu ceļu un ir spiesta pieņemt lēmumus, kas liek apšaubīt visu, kam viņa līdz šim ir 

ticējusi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

 

Uldis Grāvītis. Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijai - 100 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā par Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas 100 gadu vēsturi 

iztirzāti tās attīstības posmi no tālas pagātnes līdz mūsdienām. Teksts 

galvenokārt balstīts uz akadēmijas darbinieku atmiņām, kā arī uz dažādu 

vēstures materiālu bāzes, kurus pētījis un aprakstījis sporta vēsturnieks 

Andris Zeļenkovs. Lasot vēstures lappuses par Sporta pedagoģijas 

akadēmiju, var rasties jautājums - kāpēc 100 gadu jubileju svinam tieši šogad un kāpēc - tieši 

6. septembrī? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv


 

Toms Rats. Ēd, kusties, guli 

 

Anotācija: 

Grāmata piedāvā vienkāršus principus, ko soli pa solim ieviešot savā ikdienā, 

ikviens no mums var dzīvot veselīgāk, produktīvāk un arī kvalitatīvāk. Ilga 

un laimīga mūža pamatā ir trīs stūrakmeņi, kuru droša iebūvēšana dzīves ēkā 

ir ikviena cilvēka individuālā izvēle un atbildība, un tie ir sabalansēts uzturs, 

regulāras fiziskās nodarbes un pilnvērtīgs miegs. Ceturto stūrakmeni – 

iedzimtību jeb dzimtas ģenētisko kodu – mēs saņemam paaudžu mantojumā, taču mūsu 

spēkos ir dot savu artavu, lai padarītu to labāku un stiprāku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 
 

 

 

 

Džeimss Nestors. Elpa 

 

 

Anotācija: 

 
Nav nozīmes tam, ko jūs ēdat, cik daudz vingrojat, cik tievs, jauns vai gudrs 

esat, ja jūs neelpojat pareizi. Mūsu veselībai un labsajūtai nav nekā 

svarīgāka par elpošanu: ieelpot, izelpot un atkārtot to divdesmit piecus 

tūkstošus reižu dienā. Tomēr cilvēki kā suga ir zaudējuši spēju pareizi elpot, 

un tam ir nopietnas sekas. Žurnālists Džeimss Nestors apceļo pasauli, lai 

noskaidrotu, kur esam kļūdījušies un kā to izlabot. Pārsteidzošā kārtā atbildes nav atrodamas 

pulmonoloģijas laboratorijās, bet gan seno apbedījumu vietu dubļainajos izrakumos, slepenos 

padomju bunkuros, Ņūdžersijas kora skolās un miglainās Sanpaulu ielās. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

 

Vija Kudiņa. Maizes grāmata 

 

 

Anotācija: 

 
Maizes grāmatas autore Vija Kudiņa ir pieredzes bagāta maizes cepēja 

un gandrīz 20 gadus sagaida apmeklētājus pašas dibinātajā Maizes 

muzejā Aglonā. Gadiem uzturētā interese par maizes vēsturi, maizes 

veidiem un cepšanas tradīcijām apkopota grāmatā. "Maizes grāmatā" no 

visa pa saujai: ticējumi, tautasdziesmas par maizi, receptes, svētības 

zīmes uz kukulīša un derīgi padomi mīklas mīcītājai un maizes cepējai... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

Kas aug dabiskās pļavās? 

 

 

Anotācija: 

 
Augu sugu noteicējs būs labs ceļvedis ikvienam, kurš vēlas iepazīt tuvāk 

Latvijas pļavu augus. Ilustratīvajā noteicējā ir aprakstīti gandrīz 200 augi 

un publicētas gandrīz 400 to fotogrāfijas. Augu sugu aprakstus papildina 

ikoniņas, kas norāda, vai augs ir izmantojams ārstniecībā, īpaši 

aizsargājams vai indīgs. Dzīvnieku sugu noteicējs palīdzēs tuvoties un 

izzināt pļavās dzīvojošo dzīvnieku pasauli. Ilustratīvajā sugu noteicējā ir ietverti gandrīz 150 

dzīvnieku apraksti un fotogrāfijas. Saudzējamo dzīvnieku aprakstiem pievienota ikoniņa 

"īpaši aizsargājama suga". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv


Daiļliteratūra 

 

 

Raimonds Platacis. Grāmata par nonullēšanos 

 

 

Anotācija: 

 
"Blogs 00000000.lv sākās ar ideju dokumentēt savus pārmaiņu procesus, 

kuriem briedu jau sen. Pandēmijas laiks bija īstākais brīdis, lai izmestu sevi 

laukā no ierastās komforta zonas un nonullētu visas līdzšinējās piesaistes. 

Mana pieeja bija diezgan radikāla - es atteicos no praktiski visas savas 

mantas, dzīvesvietas, attiecībām, darbiem un izvācos no Rīgas uz visiem 

laikiem, lai sāktu sevi no nulles. Grāmata atspoguļo centienus atmest visas uzkrātās 

piesaistes, lai ietu savu sirds ceļu" - teic autors, kura identitāte grāmatā paliek neatklāta. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Ilze Lāce. Sarunas uz sētas kāpnēm 

 

 

Anotācija: 

 
Sīkās dienu lauskas Ilzes Lāces jaunajā stāstu krājumā liekamas mozaīkā, 

izvēloties savu lasījuma secību, atrodot pagātni vai nākotni, vai savu šīs 

dienas sajūtu. Smalkas izteiksmes nianses un bagāta valoda, bet pāri visam - 

ikdienas cilvēkiem tik līdzīgu tēlu galerija, ka rodas dienasgrāmatas 

lasījuma sajūta. Stāstos viss notiek pa īstam. Vieglas skumjas dzīves norietā, 

pieņemot esību bez nožēlas. Jaunības cerības, kuras varbūt pagaisušas bez pēdām, tomēr 

spējušas piešķirt dzīvei krāsu daudzveidību, kas tekstā atklājas maigos pustoņos. Stāstu 

krājums piedāvā iespēju sajūtu līmenī rast atbildi uz jautājumu, ko nozīmē būt cilvēkam. 

Iespējams, tā ir spēja just. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Indriķis Latvietis. Nāve 2 

 

Anotācija: 

 
Nepērciet šo grāmatu! Nelasiet šo grāmatu! Lielāko daļu no šī jūs tāpat 

zināt. To ko nezināt, pietiekami stipri nojaušat. Tas, kas jum šajā grāmatā 

liksies sadomāts, patiesībā būs vispatiesākais. Diemžēl. Šī grāmata ir 

nepareiza. Droši vien pat pretvastiska. Nepareizi uzrakstīta, pilna ar 

nepareizām domāma un nepareiziem faktiem. Šī grāmata liks jums domāt 

nepareizas domas, neieredzēt cilvēkus, ko jums vajadzētu mīlēt, un nicināt 

valsts varu, ko jums vajadzētu vismaz cienīt. Un izbaudiet savu valsti, kamēr ir, ko izbaudīt. 

Varēsiet pastāstīt saviem mazbērniem, ja izdzīvosiet jūs un vispār piedzims viņi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

Guna Rukšāne. Pasmaidīsim 

 

 

Anotācija: 

 
Vai jūs zināt, kas ir lapekļu tupeklis? Un smirdeklītis? Un karkade? No kā 

radies cilvēks? Un kas Disnejlendā ir visjaukākais? Kas ir plastikāta 

ķermenis? Smieklīgi kuriozi, pārpratumi un neveiksmes gadās katram. Bet 

ne katram ir interese un uzņēmība šos gadījumus pierakstīt. Gunai Rukšānei 

tāda ir. Un tā šie pieraksti krājas, krājas, un skaties - iznāk veselai grāmatai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Anna Marija Serģe. Es gribu tev kaut ko parādīt 

 

 

Anotācija: 

 
Jau vairākus gadus dzīvodama Londonā, latviešu meitene Milija atklāj, ka 

viņai ir vairāk kopīgā ar svešo zemi, nekā bija šķitis līdz šim, saprazdama 

arī to, ka sarežģītās, lai gan ārēji tik saskanīgās, savstarpējās attiecības ar 

sev tuvajiem slēpj pavisam tumšus noslēpumus. Līdz galam neatklāti, 

mistiski raduraksti, deviņpadsmitā gadsimta slavenais angļu okultists 

Alisters Kroulijs un ķeltu mitoloģijas elementi – tas viss kopā apvij notikumus, kurus nākas 

piedzīvot romāna galvenajai varonei. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Lija Brīdaka. Liktenīgie krustojumi 

 

 

Anotācija: 

 
Kad laulības stāžs sasniedz 20 gadu atzīmi, tā nereti piedzīvo lūzumu. 

Inguna pamana atsvešināšanos, kad vīrs, veiksmīgais arhitekts Vilmārs, tiek 

ievēlēts Saeimā un mainās viņa dzīves ritms. Ģimenes siltums nav kāzu 

dienā iegūta uz mūžu paliekoša un nezūdoša dāvana. Kurp abus novedīs 

liktenīgie krustojumi, kuros viņus dzīve nolikusi? Rakstnieces Lijas 

Brīdakas jaunais romāns ieved lasītāju 21. gadsimta ģimenes ikdienā, prasmīgi atklājot jūtu 

transformācijas un zemstrāvas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

 

 

Dagnija Dreika. Es mīlu tikai 

 

 

Anotācija: 

 
Dagnijas Dreikas romāns ir ģimenes sāga, aplūkojot likteņus vairākās 

paaudzēs.Autore palikusi uzticīga mīlestībai pret klasiku un vēsturi, 

izmantojot šīs zināšanas un savus tulkojumus, lai stāstītu par jūtām, kas šādā 

vai tādā veidā skārušas mūs visus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

Oskars Vizbulis. Ja vīrietis prastu runāt 

 

 

Anotācija: 

 
Oskara Vizbuļa jaunais romāns ļauj ielūkoties vīrieša iekšējās pasaules 

dzīlēs, apjaušot viņa pretrunīgās izjūtas, skarbās pārdomas un nebeidzamās 

ilgas. Bet tad vīrietis sāka runāt, jo sievietes vienmēr vīriešiem pārmet, ka tie 

visu laiku klusē. Kas notika, kad vīrietis sāka runāt? Autors savu jauno 

darbu uzbūvējis no īsiem stāstiem, kuros caurvijas viena vīrieša dvēseles 

lausku atspīdumi, ar ko īpaši var identificēties 80. gadu paaudze. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Sarmīte Poikāne. Burkšķuciema bērni 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatas lappusēs lasītājs satiksies ar padomju laika kolhoza ikdienu, 

atcerēsies amatus, kuri mūsdienās vairs nemaz neeksistē. Tāpat varēs 

pasmaidīt par to gadu bērnu izdomu sava brīvā laika aizpildīšanai. Kad nav 

datoru, viedtelefonu, tad darbojas smadzenes, ģenerējot idejas. Protams, 

idejas, kuras bērni īsteno, būdami pavisam bez pieredzes, ne vienmēr noved 

pie laba rezultāta, taču tieši tā jau arī apgūst dzīves prasmi - caur kritieniem un 

skrāpējumiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

Sandra Švarca. Pats trakākais 

 

 

Anotācija: 

 
Kad Pierīgas ezera krastā tiek atrastas divas nogalinātas meitenes, 

izmeklētāju komanda vēl nenojauš, ka tie nebūs vienīgie šī slepkavas upuri. 

Mulsina arī lapa ar dīvainu tekstu, kas tiek atrasta vienai no mirušajām uz 

krūtīm – franču dzejnieka A. Rembo dzejas rindas ar parakstu "Pats 

trakākais". Kas ir šis "Pats trakākais"? Vai apkaimē sācis uzdarboties 

maniaks? Un kas saista četras tik dažādās nogalinātās sievietes? Izmeklēšanas gaitā aizdomas 

krīt gan uz vienas bojāgājušās vīru, gan uz kādu bijušo ieslodzīto, gan uz dīvainu jaunu 

sievieti, kura zina valodas un kurai tīk doties pastaigās negaisa laikā... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Jurģis Liepnieks. Mans nabaga pirāts 

 

 

Anotācija: 

 
Pēc 16 laulības gadiem Marats vēlas tikt vaļā no sievas, taču šķiršanās 

viņam nešķiet labs risinājums. Tā būtu nedziedināma trauma meitai, vainas 

sajūta viņam, kā arī savstarpēji pārmetumi un strīdi, tāpēc Marats izšķiras 

par sievas slepkavību. Viņš spriež, ka nāve arī Tvinkai pašai būs daudz 

labāks ceļš nekā šķiršanās. Dimitrijs, labākais draugs, kuram Marats atklāj 

savu nodomu, salīdzina viņu ar Dostojevska Raskoļņikovu un cenšas atrunāt, taču ir par vēlu. 

Šis ir kriminālromāns, kura varoņi ir filozofi, kas pieņem nepareizus lēmumus, bet uzdod sev 

pareizus jautājumus. Romāns par mīlestību, noziegumu un sodu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 
 

Rūta Šepetis. Klusējošās strūklakas 

 

Anotācija: 

 
 Madride, 1957. gads. Diktatora ģenerāļa Franko pārvaldītā Spānija glabā 

kādu tumšu noslēpumu. Tomēr turp dodas Amerikas darījumu cilvēki. 

Astoņpadsmitgadīgais Daniels, ASV naftas magnāta dēls, kopā ar vecākiem 

ierodas Madridē, cerēdams caur fotokameras lēcu labāk iepazīt mātes 

dzimteni. Fotografēšana saved Danielu kopā ar Anu, un viņas ģimenes 

piedzīvotais atklāj Spānijas Pilsoņu kara postošās sekas un sniedz stindzinošu atklāsmi par 

nolemtību un bailēm. Daniels nonāk smagas izvēles priekšā, viņam jāizlemj, kā pasargāt tos, 

kurus mīl. Lūst sirdis, saduras pasaules, atklājot saulainās Spānijas neticami tumšo pusi.. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Hetere Morisa. trīs MĀSAS 

 

Anotācija: 

 
Kad Cibi, Magda un Livi bija mazas, viņas tētim apsolīja, ka jebkādos 

apstākļos allaž paliks kopā. Pēc vairākiem gadiem piecpadsmitgadīgo Livi 

nacisti nosūta uz Aušvicu. Cibi, kurai ir deviņpadsmit, atceras par tētim 

doto solījumu un dodas Livi līdzi, apņēmusies māsu sargāt vai mirt reizē ar 

viņu. Meitenes cīnās par izdzīvošanu neiedomājami nežēlīgos apstākļos. 

Septiņpadsmit gadus vecā Magda paliek mājās ar mammu un vectēvu un 

slēpjas no nacistu karavīriem. Kādu laiku viņai izdodas paglābties, taču beigās arī viņa tiek 

sagūstīta un aizvesta uz nāves nometni…  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

Žoels Dikērs. 622. istabas noslēpums 

 

Anotācija: 
 

Kādā decembra naktī Šveices Alpos luksusa viesnīcas Verbjē pils 622. istabā 

tiek atrasts līķis. Notiek spraiga izmeklēšana, tomēr nekādus pārliecinošus 

pierādījumus neizdodas atklāt. Laiks iet, un sabiedrības interese pamazām 

noplok. Pēc daudziem gadiem šajā viesnīcā apmetas Žoels Dikērs - nedaudz 

ekscentrisks šveiciešu rakstnieks -, lai atgūtos no nejaukas šķiršanās, sērotu 

par sava ilggadējā izdevēja nāvi un, vēlams, pirms jauna darba cēliena arī nedaudz atpūstos. 

Tomēr liktenis lēmis citādi! Žoels iepazīstas ar Skārletu - jaunu, enerģisku dāmu no blakus 

numuriņa - un tiek ierauts reiz pilī notikušās slepkavības izmeklēšanā. Žoels iejūtas vietējā 

Šerloka Holmsa tēlā, bet par viņa Vatsonu kļūst centīgā Skārleta. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 
 

 

Džozefs Fainders. Bezdibeņa malā 

 

Anotācija: 

 
Denijs Gudmens atdotu jebko, lai varētu samaksāt par savas vienīgās meitas 

izglītību privātskolā, tomēr parāds skolai ir lielāks par viņa iespējām to 

nomaksāt. Iespēja un atrisinājums atnāk Tomasa Gelvina, meitas draudzenes 

tēva, personā. Tik šķietami viegli Denija kontā ieripo vajadzīgā summa. 

Nākamajā brīdī pie durvīm klauvē Narkotiku apkarošanas pārvalde… un 

skrējiens uz dzīvību un nāvi ir sācies. No angļu valodas tulkojusi Liene 

Akmens. Daira Hofmaņa vāka dizains. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Kamilla Lekberga. Sievietes, kuras nepiedod 

 

Anotācija: 
 

Trīs sievietes. Trīs postošas laulības. Ingrida atteicās no daudzsološas 

karjeras, lai atbalstītu vīru. Tad viņa uzzina par vīra sānsoli. Birgita izvairās 

no ārstu apmeklējumiem. Lai neviens neuzzinātu par vīra atstātajiem 

zilumiem. Viktorija pameta dzīvi Krievijā, lai apprecētu internetā satiktu 

vīrieti. Taču jaunais vīrs izrādās pavisam citādāks, nekā viņa bija 

iedomājusies. Iespējams, ka vienīgais risinājums ir trīs nevainojamas slepkavības… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Sāra Pīrsa. Sanatorija 

 

Anotācija: 

 
Jums negribēsies doties prom no šejienes… līdz tādas iespējas vairs nebūs. 

Viesnīca Le Sommet, kas ir pa pusei paslēpusies mežā draudīgu kalnu 

virsotņu ielenkumā, kopš seniem laikiem ir baisu nostāstu apvīta. 

Kādreizējā sanatorija ilgu laiku ir stāvējusi tukša un pamesta, taču tagad ir 

restaurēta un pārtapusi par pieczvaigžņu viesnīcu minimālisma stilā. Ēlina 

Vornere nepavisam neilgojas apmeklēt šo iespaidīgo kūrortu vienā no Šveices Alpu 

augstkalnes nomaļākajām vietām. Taču, saņēmusi ielūgumu uz sen neredzētā brāļa Īzaka un 

viņa draudzenes Lauras saderināšanās svinībām Le Sommet, Ēlina nolemj to pieņemt ‒ 

vairākus mēnešus viņa ir nīkusi bezdarbībā, spiesta uz laiku atteikties no detektīves darba. 

Ieradusies augstkalnē sniega vētras priekšvakarā, Ēlina instinktīvi jūt, ka lepnajā viesnīcā viss 

nav tik nevainojami, kā izskatās no pirmā acu uzmetiena, ‒ bijušās sanatorijas ēkai piemīt 

kaut kas neizskaidrojami draudīgs. Un nākamajā rītā, kad izrādās, ka Laura ir piepeši 

pazudusi, Ēlinai nākas vadīties pēc savas saasinātās nojautas, lai mēģinātu viņu atrast.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

Endrū Meins. Vētra jūrā 

 

Anotācija: 

 
Kad mīklainu iemeslu dēļ sāk grimt kāds kruīza kuģis ar četriem tūkstošiem 

pasažieru, notikuma vietā ierodas Zemūdens izmeklēšanas nodaļas 

speciāliste Slouna Makfersone. Rodas aizdomas, ka tas ir terorakts un 

apdraudēti ir arī citi kuģi. Atrodot arvien jaunus pavedienus, Makfersone 

saprot, ka šīs lietas vēriens ir daudz plašāks, nekā licies. Un ne visi viņas 

kolēģi ir ieinteresēti atklāt patiesību... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Lārss  Keplers. Lācars 

 

Anotācija: 
 

Kādā dzīvoklī Oslo tiek atrasts vīrieša līķis. Pārmeklējot nozieguma vietu, 

policija saprot, ka upuris ir nodarbojies ar kapu apzagšanu un trofeju 

kolekcionēšanu, tomēr pats šausminošākais atklājums tiek uziets virtuves 

saldētavā. Dažas dienas vēlāk ar Jonu Linnu sazinās vācu policijas 

detektīve, lūdzot palīdzību saistībā ar kādu slepkavību piejūras kempingā 

netālu no Rostokas. Jona apzinās, ka līdzība, ko viņš sāk saskatīt šajos 

noziegumos, nav racionāli izskaidrojama, tomēr nespēj to ignorēt. Ja kāds atgriežas no 

mirušajiem, daži to sauc par brīnumu, bet citi – par šausmu murgu... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

 

Klēra Norta. Un parādās Cerība 

 

Anotācija: 

 
Mani sauc Cerība Ardena, un tu noteikti nezini, kas es esmu. Bet mēs esam 

tikušies iepriekš — jau tūkstoš reižu. Tas sākās, kad man bija sešpadsmit. 

Tēvs aizmirsa aizvest mani uz skolu. Māte uzklāja galdu nevis četriem, bet 

trim. Draudzene paskatījās uz mani un redzēja svešinieci. Lai ko es darītu, 

lai ko teiktu, lai kādus noziegumus pastrādātu — tu nekad mani 

neatcerēsies. Tādēļ mana dzīve ir sarežģīta. Tādēļ es esmu bīstama. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Elizabete Bakena. Šķirti kopā 

 

Anotācija: 
 

Enijas un Toma dzīvē, šķiet, netrūkst nekā. Ir omulīga māja, ir darbs, kas 

sniedz gandarījumu un materiālu stabilitāti, un trīs pieauguši bērni. Taču ne 

viss ir tā, kā izskatās. Gruzd sens aizvainojums un nomoka skaļi neatzīta 

vainas apziņa. Viņi dzīvo zem viena jumta, tomēr gulta katram ir sava. Ir arī 

kāds noslēpums, par kuru Toms vilcinās runāt, un, kad tas notiek, atklāsme 

līdzinās zemestrīcei. Šis satricinājums draud izpostīt visu, kas viņiem vēl palicis. Ja Toms un 

Enija vēlas pārciest šo negaidīto vētru, viņiem ir jāieskatās kopīgajā pagātnē un jāatmodina 

mīlestība, kas viņus reiz vienojusi. Bet vai tas izdosies, vai šis mēģinājums tikai vēl vairāk 

attālinās viņus vienu no otra? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

Benedikts Velss. Gandrīz ģeniāls 

 

Anotācija: 

 
“Man ir sajūta, ka atliek tikai vienreiz ieraudzīt savu tēvu, tikai vienreiz ar 

viņu īsi parunāt, un visa mana dzīve mainīsies.” Neticams, bet patiess 

stāsts par nabadzīgu un ne sevišķi apdāvinātu jaunieti no treilerparka, kurš 

negaidot uzzina, ka pasaulē nācis mākslīgās apaugļošanas ceļā un viņa 

nekad neiepazītais tēvs ir ģēnijs. Kopā ar labāko draugu un meiteni, pret 

kuru lolo siltas jūtas, viņš vecā ševroletā dodas pāri visai Amerikai, lai meklētu savu tēvu un 

mainītu dzīvi uz labu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Džeina Korija. Katram savi noslēpumi 

 

Anotācija: 
 

Emīlija pieļauj smagu kļūdu savā mediķes darbā – iespējams, viņas karjera 

ir beigusies. Meklējot patvērumu no sāpēm, Emīlija dodas uz ģimenes māju 

Vilovmīdā, lai apraudzītu vientuļo tēvu. Liels ir viņas pārsteigums, kad 

atklājas, ka tēvs ir nolīdzis kopēju – jaunu un pievilcīgu francūzieti. 

Fransuāza ir gandrīz ideāla – lieliski gatavo, uztur māju spodru un nolasa 

katru vecā vīra iegribu. Kaut kas šajā idillē Emīlijai šķiet nepareizs – kopēja 

savus pienākumus veic pārāk izcili un aukstasinīgi. Viņa ir uzradusies no zila gaisa, un viņai 

nav sertifikāta. Kas gan ir šī Fransuāza? Vai Emīlija ir vienkārši greizsirdīga, vai arī viņas 

aizdomas ir pamatotas? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

Arto Pāsilinna. Zaķa gads 

 

Anotācija: 

Žurnālists Vatanens ir noguris, un pilsēta viņam jau ir pagalam apnikusi. 

Kādā vasaras vakarā, atgriežoties no darba brauciena, viņa automašīna uz 

lauku ceļa nejauši aizķer zaķēnu. Un Vatanens dodas mežā meklēt 

savainoto dzīvnieku... Šis nelielais incidents apgriež ar kājām gaisā 

Vatanena līdzšinējo dzīvi. Viņš nolemj aiziet no darba, pamest sievu, pārdot 

īpašumus un ar savu jauno draugu mesties piedzīvojumos. Meža ugunsgrēks, pagāniski rituāli 

un militāras kara spēles ir tikai dažas no dēkām, kurās abi neviļus tiek ierauti. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


 

 

Bērnu literatūra 

 

 

Gints Tenbergs. Kas dzīvo lauku sētā? 

 

Anotācija: 

Grāmata bērnam palīdzēs iepazīt un iemīlēt Latvijas laukus un 

mājdzīvniekus. Mazais lasītājs uzzinās interesantus faktus par zirgiem, 

trušiem, tītariem un citiem lauku sētas iemītniekiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Pelītes Paulas dzīvnieku vārdnīca 

 

Anotācija: 

Šajā jaukajā bilžu vārdnīcā ietverts vairāk nekā 120 lielu un mazu 

dzīvnieku. Tā ir kā radīta, lai kopā ar bērnu uzspēlētu spēli "Vai pazīsti šo 

dzīvniekus", un drīz vien bērns zinās nosaukt visas attēlotās radības. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@demene.lv


 

zirgi un poniji 

 

Anotācija: 

Šī populārā, bagātīgi ilustrētā grāmata sniedz daudz noderīgas 

informācijas par zirgiem un ponijiem. Ievaddaļā apskatīta zirgu izcelsme 

un ievērojamākie priekšteči, svarīgākie notikumi zirgu un cilvēku 

attiecību vēsturē, zirgu un poniju tuvākie radinieki - citi zirgu dzimtas 

pārstāvji. Pienācīga uzmanība veltīta zirga anatomijai, eksterjeram, 

uzvedībai, pārvietošanās veidiem, krāsai un pazīmēm. Divas pēdējās nodaļas veltītas zirga 

kopšanai - no staļļa mēšanas līdz zirga sagatavošanai skatei – un jāšanas pamatprasmju 

apguvei. Atsevišķos atvērumos parādīti daži interesanti zirgu dzīves aspekti, kā arī jāšanas 

sporta un citi izmantošanas veidi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 

 

 

 

 

Mans Eiropas atlants 

 

Anotācija : 
 

Mācies pazīt Eiropas valstis, to karogus un galvaspilsētas! Iepazīsties arī ar 

dažu Eiropas tautu dzīvesveidu, krāšņajām ainavām un savvaļas 

dzīvniekiem, kā arī slavenākajiem arhitektūras pieminekļiem. Šajā atlantā 

apkopotie aizraujošie fakti, ilustrētās kartes, skaistie zīmējumi un 

pārsteidzošie attēli palīdzēs atklāt Eiropas kontinenta burvību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@medumi.l


Andrea Erne. Svinam Ziemassvētkus! 

 

Anotācija : 
 

Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. Kāpēc mēs svinam 

Ziemassvētkus? Kas ir advente? No kurienes radusies Ziemassvētku 

egle? Vai Ziemassvētkus svin visur? Atbildes uz šiem un citiem 

jautājumiem meklē šajā grāmatā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

Aivars Neibarts. Ņukucītis un Nē! 

 

Anotācija : 
 

Izdevumā apkopotas A. Neibarta līdz šim grāmatās nepublicētās pasakas par 

Ņukucīti īsļaužiem, kā dzejnieks dēvēja bērnus. Aivars Neibarts aizgāja 

mūžībā, atstājot mantojumā dzeju un pasaciņas par Ņukucīti - darbus, kuros 

atklājas dzejnieka neierobežotā fantāzija un paradoksos balstītā domāšana, 

gaišs, harmonisks un labsirdīgs pasaules tēlojums. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Pasakas un mīklas par dzīvniekiem 

 

Anotācija : 
 

Grāmatā iekļautas aizraujošas latviešu tautas pasakas pa dzīvniekiem. 

Pasakas sakārtotas divās nodaļās – "Suns, kaķis, gailis un..."; "Varde, 

vilks, vāvere un..." Lai vieglāk būtu lasīt, teksti rakstīti ar lielajiem 

burtiem un grāmatas sākumā sadalīti pa zilbēm. Krāsainie zīmējumi 

palīdzēs labāk iepazīt pasaku tēlus. Vērīgi tos aplūkojot, mazais lasītājs 

viegli varēs atrast mīklu atminējumus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 

 

Ingrīda Bērziņa. Omītes pasaciņas 

 

Anotācija : 
 

21 pasaciņa un daudz krāsainu ilustrāciju iepriecinās mazos lasītājus. 

Bitīšu pasaciņa, Zābaciņu pasaciņa, Gardumu pasaciņa, Nošu pasaciņa 

un daudzas citas. Grāmatā samērā lieli burti, tādēļ grāmatiņa būs 

piemērota arī mazajiem lasītājiem, kuri nesen iemācījušies lasīt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

Dace Cabe. Burtiņi krāsu un ciparu zemē 

 

Anotācija: 

 
Burtiņi un cipariņi aicināt aicina mazo lasītāju aizraujošā ceļojumā! 

Asprātīgie dzejolīši atklāj burtiņu piedzīvojumus. Grāmatā teksts ar 

lieliem rakstītajiem burtiem, ko būs viegli lasīt tiem, kuri vēl mācās 

šo prasmi. Grāmatā ļoti skaistas, košas ilustrācijas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv


Inese Valtere. Pasakas ģimenei 

 

Anotācija: 

 
Sešas oriģinālpasakas. Kas ir stāstu galvenie varoņid Lepnais gailis 

Fricis, kurš lauku sētas dziedātāja slavu mēģina spodrināt uz operas 

skatuves. Viedā pūce Briga, kura rod risinājumu zvēru skumjām un 

nomāktībai. Lēnīgais gliemezītis Rībens, kurš sev par lielu izbrīnu kļūst par skriešanās 

čempionu. Lapsēns Leo, kurš vienā pasakā nonāk dzīvības briesmās, bet citā — novērtē 

dalīšanās un dāsnuma burvību. Reimo — draudzīgais un izpalīdzīgais ezītis – kļuvis par 

vienu no galvenajiem varoņiem trīs pasakās: vienā glābj draugu, otrā zvēriem pacietīgi māca 

apgūt jaunu prasmi, bet trešajā atklāj, ka grūtības var pārvarēt, darbojoties kopā. Katras 

pasakas noslēgumā ir virkne radošu uzdevumu, kas veicinās mazā lasītāja vai klausītāja iztēli 

un stāstītprasmi, kā arī rosinās eksperimentēt un uzzināt ko jaunu. Pasakas ir piemērotas 

ikvienam no dzimšanas brīža līdz pat sirmam vecumam. Tās ir sirsnības un labestības 

piepildītas situāciju pasakas, kas rosina gan uz pārdomām, gan aktīvu rīcību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

  

 

Evija Gulbe. lidoja sēkliņa 

 

Anotācija : 
 

Grāmata domāta visiem maziem ziņkārīgiem un zinātkāriem 

deguntiņiem, kuriem patīk saost pavasara un rudens vēju, kurš nes 

sēkliņas pa gaisu; paošņāt puķuzirnīšus, piparmētras, liepziedus, 

kumelīšu tēju un skursteņu dūmus, kuri kā bizes aizstiepjas debesīs. 

Krājumu pilda ļoti svaigi, neparasti, trāpīgi un asprātīgi dzejoļi, kuri 

nelīdzinās neviena cita autora rindām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Vineta Kravale. Vāverēns Sams 

  

Anotācija: 

 
Vāverēns Sams, viņa Māmiņa un Tētis dzīvo lielā parkā, skaisti iekārtotā 

namiņā. Vāverēns ik dienu saskaras ar neparastām situācijām un mācās tās 

atrisināt. Ko darīt, ja kāds skolā apsaukā par pārāk kuplo asti, ja gadās 

apslimt un ir bēdīgs prāts, ja jāpaveic sarežģīts darbs vai jātiek galā ar 

dusmām? Tad palīgā nāk vāverēna Māmiņa ar savu brīnumaino riekstiņu 

krājumu. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

Visādas pasakas 

 

Anotācija : 

 
Ukraiņiem, tāpat kā citām tautām, ir pasakas par spēkavīriem, kas uzvar 

pūķus, par gudriniekiem, kas ar asprātību pieveic muļķību, kā arī par 

meļiem un ļaundariem, kas saņem pelnīto sodu. Un, kad pasaka ir galā, 

atliek vienīgi piebilst: "Arī es tur biju, medus miestiņš tur lija, pār lūpām 

tecēja, bet mutē netika. Ar nēšiem tur sienu ved, ar sietu ūdeni nes!". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


Ingo Zīgners. Mazais pūķis Kokosrieksts lido kosmosā 

 

 

Anotācija : 
 

Pūķītis Kokosrieksts, dzeloņcūka Matilde un aszobu pūķītis Oskars 

nobrīnās ne pa jokam, kad šņākdams un dūmodams pludmalē nolaižas 

kosmiskais kuģis un no tā izrāpjas dīvains, zaļš radījums. Citplanētietis! 

Mazais ceļotājs ir aizmaldījies izplatījumā, bet viņa lidaparāts – kļuvis 

nevadāms. Kokosrieksts un viņa draugi ir gatavi svešiniekam palīdzēt, un 

tā sākas neticami piedzīvojumi kosmosā... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Terijs Pračets. Pūķi pilsdrupās un citi stāsti 

 

Anotācija : 

 
Šajā lieliskā stāstu meistara Terija Pračeta grāmatā iekļauti četrpadsmit 

neparasti, atjautīgi, jocīgi, tomēr bezgala aizraujoši un pārsteigumu pilni 

stāsti, kuros jaunie lasītāji sastapsies ar ceļošanu laikā un neticami maziem 

cilvēciņiem, ar dīvainiem braucamrīkiem un īpašiem dzīvniekiem, ar pūķiem 

un briesmoņiem, karaļiem, burvjiem un drosmīgiem bruņiniekiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

 

Ilmars Tomusks. Vilka draugi 

 

Anotācija : 
 

Sakāmvārds vēsta, ka draugus iepazīst nelaimē. Vilkam ir divi draugi - 

Lācis un Lapsa. Taču tikai tad, kad Vilkam visvairāk nepieciešama 

palīdzība, viņš uzzina, kas ir viņa īstie draugi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

Elīsabete Hellanne Lāšena. Es esmu Dzīve 

 

Anotācija : 
 

Grāmata vizuāli izteiksmīgā, poētiskā veidā pieskaras tēmām, kuras ne 

tik bieži mēdzam pārrunāt. Tā iepazīstina ar dzīvi – laipnu un jauku 

būtni, kura pasaulei un visām dzīvajām radībām liek kustēties un 

darboties, dāvā cilvēkiem cerību un spēku izturēt visas grūtības un 

nelaimes – galu galā bez tām dzīve nemaz nebūtu dzīve. Šī grāmata ir 

himna dzīvībai un mūsu apdzīvotajai zemei. Spilgtie vizuālie tēli un 

poētiskais teksts atklāj visas dzīves un nāves izpausmes, stāsta par esību šajā pasaulē, dzīvo 

radību un cilvēku kopību. Tā sabalsojas ar abu autoru otru grāmatu "Es esmu Nāve".. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Elīsabete Hellanne Lāšena. Es esmu Nāve 

 

Anotācija : 

 
Grāmata vizuāli izteiksmīgā, poētiskā veidā pieskaras tēmām, kuras ne 

tik bieži mēdzam pārrunāt. Tajā sastopam nāvi laipnas, atsaucīgas būtnes 

veidolā. Viņas misija ir rūpēties par ikvienu, kam drīzumā jāmirst, - gan 

sīkiem kukaiņiem, gan milzīgu ziloni, gan cilvēkbērniem, gan 

sirmgalvjiem. Bez nāves pasaule nevarētu pastāvēt, jo nebūtu vietas 

jaunai dzīvībai. Nāve ir neatņemama dzīves daļa. Bez tās mēs nebūtu 

mēs un nevarētu justies laimīgi. Grāmata sabalsojas ar abu autoru otru darbu "Es esmu 

Dzīve". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

Pšemislavs Vehterovičs. Būt kā tīģerim 

 

Anotācija : 
 

Būt tīģerim nav nekāds vieglais darbiņš. Tas ir tik ļoti aizraujoši, 

ievelkoši, pārsteidzoši, taču viegli tas nav. Te vajag kādam piezagties 

klāt, uz vēdera pa zemi lienot, te kādu nākas pierunāt, lai ļaujas tikt 

apēsts. Ir jāiesaistās garās un kulturālās sarunās par šo jautājumu, 

turklāt, kad nu lieta darīta, vēl jātaisnojas paziņām – vienas vienīgas 

klapatas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


 

 

Magdalēna Kuļus. Minka 

 

Anotācija : 
 

Spurainais kaķēns Miķelītis ir laimīgs - pēc ilgas maldīšanās pa laukiem 

viņš nonācis jaunā ģimenē. Cilvēki un lielais suns mazo minku uzņem ar 

prieku. Taču pilsētas dzīvoklī gaida vēl viens kaķis. Mājas karalim 

Plankumiņam nu gan tāds kaķēns nav pa prātam. Aizvainotais runcis 

izdomā plānu, kā no mazā iebrucēja varētu tikt vaļā... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

Ērina Hantere. Klanu suņi. Nezināmais ienaidnieks 

 

Anotācija : 
 

Ērinu Hanteri lasītāji visā pasaulē jau iepazinuši kā grāmatu sērijas "Klanu 

kaķi" autori. Savukārt, "Klanu suņi" ir romānu cikls, kurā galvenie varoņi ir 

suņi: gan draudzīgi un biedriski, gan arī neganti un nežēlīgi. Atstājis draugus 

mierīgā zemes stūrītī, Leo domāja, ka tie ir drošībā. Taču nu teritoriju ir 

ieņēmis negants savvaļas suņu bars, un saitessuņi atkal ir palikuši bez 

mājām. Leo pēc Bellas lūguma pievienojas savvaļas baram, lai palīdzētu 

draugiem izdomāt, kā atgūt zaudēto dzīves un medību vietu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

